
   

1 
 

 

Zápis z jednání Výběrové komise 

Místní akční skupiny Horní Pomoraví 
 

Datum a místo konání: 4. 12. 2023 ve 13:00, Hanušovice, Hlavní 137 
Účastníci: dle prezenční listiny  
 
Program jednání: 
 
1. Usnášeníschopnost výběrové komise, etické kodexy, proškolení   

2. Informace o průběhu výzvy č. 3 IROP – Hasiči a výzvy č. 4. IROP – Veřejná prostranství 

3. Představení a hodnocení předložených projektových záměrů ve 4. výzvě IROP 

4. Informace o průběhu výzvy č. 1. OP TAK 

5. Představení a hodnocení předložených projektových záměrů v 1. výzvě OP TAK 

6. Diskuse, různé 

 

1. Usnášeníschopnost výběrové komise, etické kodexy, proškolení   

Předseda výběrové komise Oldřich Tanert přivítal přítomné na jednání a předal slovo Renatě Baslerové, 

která seznámila s postupem hodnocení a doporučení projektů. Na základě prezenční listiny (příloha č. 

1 zápisu) ověřila usnášeníschopnost a zastoupení zájmových skupin a sektorů, s výsledkem, že jednání 

výběrové komise je usnášeníschopné a v souladu s pravidly standardizace MAS (veřejný sektor ani 

žádná ze zájmových skupin na jednání neměla většinu). 

Tabulka č.1: Zastoupení sektorů a zájmových skupin na jednání VK 

Sektor Počet osob 
Relativní 
vyjádření 

Počet hlas. 
práv 

Relativní 
vyjádření 

Veřejný 3 43%   

Soukromý 4 57%   

Celkem 7 100%   
 

Zájmové skupiny 
 

1. Krajina 2 29% -- -- 

2. Podnikání  1 14% -- -- 

3. Komunita 1 14% -- -- 

4. Vzdělávání a sociální oblast 1 14% -- -- 

5. Rozvoj obcí 2 29% -- -- 

Celkem 7 100%   

Následně proběhlo představení etického kodexu včetně definice střetu zájmů.  

2. Informace o průběhu výzvy č. 3 IROP – Hasiči a výzvy č. 4. IROP – Veřejná prostranství  

Komise byla seznámena s průběhem výzev. V pondělí 20.11. byla poslední možnost, kdy podat 

projektový záměr do 3. a 4. výzvy MAS v novém programovém období. Do výzvy č. 3 Hasiči – oblast 



   

2 
 

podpory jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární ochrany II, III a V nebyl podán 

žádný projektový záměr. Žadatelé s ohledem na nutnost rozsáhlejší dokumentace záměry konzultují a 

připravují na další výzvu MAS.  

Do 4. výzvy MAS Horní Pomoraví pro IROP byl podán jeden projekt. Byla provedena kontrola střetu 

zájmu členů výběrové komise.  Osoby v potenciálním střetu zájmů by se následně neúčastnili jednání 

k jednotlivým výzvám a opustili na nezbytný čas místnost. 

Představené projektové záměry: 

Tabulka č. 2: Žádosti o podporu předložené do 4. výzvy MAS HP – IROP – Veřejná prostranství 

Datum 
podání 

Název projektu Žadatel 
Číslo projektu  

MAS 

20.11.2023 
Revitalizace hřbitova v Rudě  
nad Moravou – I. etapa 

Obec Ruda nad 
Moravou 

IROP 4/01 

 

Provedená kontrola střetu zájmu členů výběrové komise (bez střetu zájmů) byla stvrzená podpisem 

etického kodexu (viz předávací protokol, příloha č. 2. zápisu). 

 

3. Představení a hodnocení předložených projektových záměrů ve 4. výzvě IROP 

Olga Temňáková, manažerka IROP představila základní podmínky 4. výzvy (zaměření podporovaných 

aktivit, celkové způsobilé výdaje, oprávnění žadatele aj.). Následně byli členové seznámeni s postupem 

při bodování a rozhodování. 

Pan Tanert zahájil hodnocení projektů. Jediným projektovým záměrem ve Výzvě č. 4 k hodnocení byla 

žádost „Revitalizace hřbitova v Rudě nad Moravou – I. etapa“. Žadatel si obodoval 50 z 80 možných 

bodů, kdy komise navrhla snížení bodování ve VH č. 3 Soulad se strategií obce/města či mikroregionu 

z důvodu nedodání Akčního plánu, ale jen návrhové části strategie. Projekt získal 40 z 80 možných bodů 

a splnil podmínky věcného hodnocení. Vyplněný a podepsaný hodnotící list je přílohou č. 3 tohoto 

zápisu.  

Schválení věcného hodnocení projektového záměru s názvem „Revitalizace hřbitova v Rudě nad 

Moravou – I. etapa“ s reg. č. MAS IROP 4/01 žadatele Obec Ruda nad Moravou dle vyplněného 

hodnotícího listu (příloha č. 3 zápisu):  

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

Výběrová komise Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválila výsledek věcného hodnocení 

projektového záměru s názvem „Revitalizace hřbitova v Rudě nad Moravou – I. etapa“ s reg. č. MAS 

IROP 4/01 žadatele Obec Ruda nad Moravou. Projektový záměr získáním 40 bodů splnil podmínky 

věcného hodnocení.  

 

 



   

3 
 

Tabulka č. 3: Pořadí žádosti o podporu po věcném hodnocení 

číslo 
projektu  

MAS 
Název projektu Žadatel 

Bodové 
hodnocení 

Výsledek 
věcného 

hodnocení 
Pořadí 

IROP 
4/01 

Revitalizace hřbitova v Rudě  
nad Moravou – I. etapa 

Obec Ruda nad 
Moravou 

40 bodů SPLNIL 1. 

 
4. Informace o průběhu výzvy č. 1. OP TAK 

Renata Baslerová, manažerka OP TAK seznámila komisi s průběhem výzvy č. 1 v OP TAK. Příjem žádostí 

probíhal ve dnech 29.9.2023 - 31.10.2023. MAS Horní Pomoraví přijala celkem 5 žádostí o podporu. 

Komisi byly představeny předložené podnikatelské záměry a byla provedena kontrola střetu zájmů 

členů výběrové komise.  Osoby v potenciálním střetu zájmů by se následně neúčastnili jednání. Renata 

Baslerová následně představila základní podmínky 1. výzvy OP TAK (zaměření podporovaných aktivit, 

celkové způsobilé výdaje, oprávnění žadatele aj.). 

Byly představeny předložené podnikatelské záměry: 

Tabulka č. 4: Žádosti o podporu předložené do 1. výzvy MAS - OP TAK  

Datum 
podání 

Název projektu Žadatel 
Číslo projektu  

MAS 

27.10.2023 
Automatizace výrobních procesů 
pomocí CNC soustruhu HYUNDAI WIA 

S.CH.W. SERVICE, s.r.o. OP TAK 1/01 

31.10.2023 Digitalizace firmy NET – KOVO s r.o. NET - KOVO s r.o. OP TAK 1/02 

31.10.2023 Automatizace procesu výroby David Kochwasser OP TAK 1/03 

31.10.2023 
Zefektivnění výroby nástrojů s 
elektronickým sledováním vytíženosti 
strojů firmy NET spol. s r.o. 

NET, spol. s r.o OP TAK 1/04 

31.10.2023 Automatizace čerpací stanice NORD OIL s.r.o. OP TAK 1/05 

 

Projekt Automatizace čerpací stanice žadatele NORD OIL s.r.o. (číslo OP TAK 1/05) byl vyřazen v rámci 

kontroly přijatelnosti z důvodu nezpůsobilosti záměru pro danou výzvu ŘO OP TAK (nepodporované 

CZ-NACE) a nebude tedy Výběrovou komisí hodnocen. 

 

Provedená kontrola střetu zájmu členů výběrové komise (bez střetu zájmů) byla stvrzená podpisem 

etického kodexu (viz předávací protokol příloha č. 4. zápisu). 

 

5. Hodnocení předložených projektových záměrů v 1. výzvě OP TAK 

Členové byli seznámeni s postupem při bodování a rozhodování. Pan Tanert zahájil hodnocení 

projektů. V hodnocení projektů se postupovalo v pořadí přijatých projektů. K jednotlivým projektům 



   

4 
 

se hodnotitelé postupně vyjadřovali. Pracovníci MAS zapsali hodnocení do formuláře věcného 

hodnocení každého jednotlivého projektu, v případě krácení včetně zdůvodnění krácení.  

Minimální bodová hranice pro splnění věcného hodnocení je 40 bodů ze 100 bodů. 

U žádného z projektů nebylo nutné přistoupit ke krácení bodů v rámci věcného hodnocení. 

 

Seznam projektů s bodovým hodnocením VK 

 

poř. č. název projektu žadatel 
požadovaná 

dotace 
Body VK 

01. 
Automatizace výrobních procesů 
pomocí CNC soustruhu HYUNDAI WIA 

S.CH.W. SERVICE, s.r.o. 1 064 650 Kč 90 

02. Digitalizace firmy NET – KOVO s r.o. NET - KOVO s r.o. 513 916,99 Kč 80 

03. Automatizace procesu výroby David Kochwasser 1 070 000 Kč 60 

04. 
Zefektivnění výroby nástrojů s 
elektronickým sledováním vytíženosti 
strojů firmy NET spol. s r.o. 

NET, spol. s r.o. 980 756,86 Kč 90 

 

Všechny hodnocené projekty splnily minimální bodovou hranici pro splnění věcného hodnocení.  

 

Schválení věcného hodnocení:  

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

 

Výběrová komise Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválila výsledek věcného hodnocení  

Následně byly projekty seřazeny dle bodového ohodnocení v souladu s Interními postupy MAS Horní 

Pomoraví – konkrétně v případě rovnosti bodů budou tyto projekty Výběrovou komisí dále seřazeny 

podle výše požadované dotace podnikatelského záměru od nižších částek dotace k vyšším. Vyplněné 

hodnotící listy jsou přílohou zápisu č. 5: 

 

Tabulka č. 4: Pořadí žádosti o podporu po věcném hodnocení 

číslo 
proj.  
MAS 

Název projektu Žadatel 
 

Částka dotace Body 
Výsledek 

VH 
Pořadí 

04. 

Zefektivnění výroby nástrojů s 
elektronickým sledováním 
vytíženosti strojů firmy NET spol. s 
r.o. 

NET, spol. s r.o. 
 

980 756,86 Kč 
90 SPLNIL 1. 



   

5 
 

01. 
Automatizace výrobních procesů 
pomocí CNC soustruhu HYUNDAI 
WIA 

S.CH.W. SERVICE, 
s.r.o. 

1 064 650,00 Kč 90 SPLNIL 2. 

02. Digitalizace firmy NET – KOVO s r.o. NET - KOVO s r.o. 513 916,99 Kč 80 SPLNIL 3. 

03. 
Automatizace procesu výroby 
 

David Kochwasser 1 070 000,00 Kč 60 SPLNIL 4. 

Schválení pořadí předložených projektů:  

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

 

Výběrová komise Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválila pořadí dle bodů věcného hodnocení  

Renata Baslerová informovala, že o výsledku věcného hodnocení budou žadatelé informováni 

emailem. Ode dne doručení emailu s výsledkem hodnocení běží žadateli lhůta 5 pracovních dnů pro 

možnost podání žádosti o přezkum v případě negativního i pozitivního výsledku věcného hodnocení. 

Žadatelé se mohou podání žádosti o přezkum emailem vzdát. Následně budou projekty předány 

k výběru Programovému výboru. 

 

6. Diskuse, různé  

Diskuze k nastaveným výběrovým kritériím a návrhy pro programový výbor. 

Předseda výběrové komise poděkovala všem přítomným za účast a v 14:30 ukončil její jednání. 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

2. Předávací protokol, prezenční listina a etický kodex IROP 

3. Hodnotící list k projektovým záměrům č. IROP 4/01 

4. Předávací protokol, prezenční listina a etický kodex OP TAK 

5. Hodnotící listy k projektovým záměrům č. OP TAK 1/01 – 1/04 

 

 

Zapsal dne 4. 12. 2023  

Olga Temňáková     …………………………………………….. 

 

 

Ověřil dne 4. 12. 2023 

Oldřich Tanert      …………………………………………….. 


